



SOSNOWIECKI SZPITAL MIEJSKI sp. z o.o.

Sosnowiec, dn.12.02.2016r.

WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **USŁUGĘ POŻYCZKI ODNAWIALNEJ DLA SOSNOWIECKIEGO SZPITALA MIEJSKIEGO SP. Z O.O. W SOSNOWCU**
Znak sprawy ZP-2200- 4/16

Wyjaśnienia Zamawiającego

Działając zgodnie z art. 38 ustawy i Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r.(t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:

W związku z ogłoszonym postępowaniem przetargowym prosimy o udostępnienie następujących informacji i dokumentów:

Pytanie 1

Opinię i Raport biegłego rewidenta z badania bilansu za rok obrotowy 2014 wraz z Uchwałą ZW zatwierdzająca sprawozdanie finansowe za 2014r.

Odpowiedź: dokumenty w załączeniu.

Pytanie 2

Uprzejmie prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 29.02.2016r. w celu przeprowadzenia procesu kredytowego – przygotowania analizy zdolności kredytowej i uzyskania pozytywnej decyzji kredytowej.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania ofert na: 17.02.2016r. – pozostałe warunki bez zmian.

Pytanie 3

1. Prosimy o podanie informacji dot. Szpitala tj. liczby łóżek.

Odpowiedź: Liczba łóżek w szpitalu - 586

Pytanie 4

2. Prosimy o informację jaka część majątku trwałego wykazywanego w aktywach Zamawiającego stanowi jego własność, tzn. jaka jego część nie jest np. przedmiotem dzierżawy, leasingu.

Odpowiedź: Majątek trwały wykazany w aktywach stanowi w całości własność Szpitala.

Pytanie 5

3. Prosimy o potwierdzenie, iż dla celów skalkulowania oferty należy przyjąć jednorazowe uruchomienie całości środków oraz spłatę odsetek w pełnych 12 okresach odsetkowych na koniec każdego okresu odsetkowego (tj. na koniec każdego miesiąca kalendarzowego).

Odpowiedź: Dla celów skalkulowania oferty należy przyjąć jednorazowe uruchomienie całości środków oraz spłatę odsetek w pełnych 12 okresach odsetkowych na koniec każdego m-ca

Pytanie 6

4. W §2 ust. 1 wzoru umowy znajduje się zapis „[...] Odsetki będą naliczane przez Wykonawcę na bazie 366 dni, i według rzeczywistej liczby dni okresu, za który będą naliczane odsetki.” Z kolei w formularzu ofertowym Zamawiający wskazuje, iż odsetki „liczone w skali miesiąca średnio 30 dni” i wskazuje wzór zgodnie, z którym należy podać miesięczną wartość odsetek i pomnożyć ją przez 12 m-cy. Nie jest możliwe ustalenie stałej wartości odsetek bieżących w każdym miesiącu ze względu na różną liczbę dni w miesiącu. Biorąc pod uwagę zapisy wzoru umowy prosimy o skorygowanie formularza ofertowego poprzez wskazanie kwoty jednorazowej prowizji oraz wartości odsetek bieżących w całości za okres 12 miesięcy.

Odpowiedź: Odsetki będą liczone na bazie 365 dni i według rzeczywistej liczby dni okresu, za który będą naliczane odsetki.



SOSNOWIECKI SZPITAL
MIEJSKI
sp. z o.o.

ul. 219 SOSNOWIEC

UL. SZPITALNA 1

TEL. (32) 4130 100

AX (32) 4130 112

www.szpital.sosnowiec.pl

REGON 240837054

NIP 6443504464

ZAREGISTROWANY
SADZIE REJUNDYMI
ATOWICE - WSCHOD
W KATOWICACH
ZIAL VII GOSPODARZY
ZAROWKO REJESTRU
OWEGO POD NUMEREM
0000476320

SZPITAL ZAKŁADOWY
53 847 000,00 ZŁ

Pytanie 7

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy wskazać w oparciu o jaki kalendarz należy wyliczyć odsetki do oferty.

Odpowiedź: nie dotyczy.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje stałego oprocentowania w całym okresie finansowania.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje stałego oprocentowania w całym okresie finansowania.

Pytanie 9

Ze względu na brak precyzyjnego określenia kosztu umowy pożyczki w postaci prowizji, a co za tym idzie, brak pewności Wykonawców co do oczekiwanego sposobu kalkulacji ceny ofertowej, prosimy o doprecyzowanie maksymalnej wartości prowizji.

Odpowiedź: Maksymalna wartość prowizji nie może przekroczyć 1% kwoty umowy.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, że spłata pierwszej raty odsetkowej nastąpi poprzez ich doliczanie do limitu w miesiącu, w którym uruchomiono transzę pożyczki.

Odpowiedź: Spłata prowizji nastąpi poprzez doliczenie do limitu w m-cu w którym uruchomiono transzę

Pytanie 11

Prosimy o dodanie do §3 ust. 2 wzoru umowy zdania:

„Poprzez zawarcie umowy Zamawiający składa dyspozycję potrącenia kwoty należnej tytułem prowizji z kwotą Limitu.”

Odpowiedź: §3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Zapłata faktury wskazanej w ust. 1 nastąpi poprzez potrącenie kwoty należnej tytułem prowizji z kwotą limitu w § 1 ust. 1. Poprzez zawarcie umowy Zamawiający składa dyspozycję potrącenia kwoty należnej tytułem prowizji z kwotą limitu.”

Pytanie 12

Prosimy o zmianę zapisów §2 ust. 1 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia:

„[...] Odsetki będą naliczone przez Wykonawcę na bazie 365 dni i według rzeczywistej liczby dni okresu, za który naliczane będą odsetki.”

Zgodnie z SIWZ limit ma być udostępniony na okres 12 miesięcy, co oznacza, że umowa zakończy się w 2017 r., który nie jest rokiem przestępnym. Obecny zapis powoduje, iż w 2017 r. należy przyjąć liczbę dni w roku większą niż w rzeczywistości, przez co nie będzie możliwe wskazanie tej samej wartości odsetek w każdym miesiącu w formularzu ofertowym.

Odpowiedź: Zapis został skorygowany na „365” dni.

Pytanie 13

W §2 ust. 1 wzoru umowy znajduje się zapis „[...] Odsetki będą naliczane przez Wykonawcę na bazie (w zależności od powyższej odpowiedzi) dni, i według rzeczywistej liczby dni okresu, za który będą naliczane odsetki.” Z kolei w formularzu ofertowym Zamawiający wskazuje, iż odsetki „liczone w skali miesiąca średnio 30 dni” i wskazuje wzór zgodnie, z którym należy podać miesięczną wartość odsetek i pomnożyć ją przez 12 m-cy. Nie jest możliwe ustalenie stałej wartości odsetek bieżących w każdym miesiącu ze względu na różną liczbę dni w miesiącu. Biorąc pod uwagę zapisy wzoru umowy prosimy o skorygowanie formularza ofertowego poprzez wskazanie kwoty jednorazowej prowizji oraz wartości odsetek bieżących w całości za okres 12 miesięcy.

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy wskazać w oparciu o jaki kalendarz należy wyliczyć odsetki do oferty.

Odpowiedź: Skorygowano formularz ofertowy.

Pytanie 14

Prosimy o poprawę zapisów §4 ust. 2 i §5 ust. 1 wzoru umowy poprzez zmianę odwołania z „§1 ust. 6” na „§1 ust. 5”. Prosimy również o poprawę numeracji w §5 wzoru umowy (obecnie ust. Zaczynają się od nr 12).

Odpowiedź: Dokonano korekty odwołań.

Pytanie 15

Prosimy o zmianę §9 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia:

„W sprawach nie unormowanych niniejszą umową mają zastosowanie postanowienia SIWZ, przepisy Kodeksu Cywilnego oraz ustawy Prawo zamówień publicznych, a ewentualne spory rozstrzygać będzie sąd właściwy dla siedziby Wykonawcy”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 16

Prosimy o poprawę omyłki pisarskiej i wskazanie prawidłowej wysokości kapitału zakładowego Szpitala w §1 wzoru umowy wekslowej (obecnie wpisane jest 59 347 000,00 zł, powinno być 63 847 000,00 zł).

Odpowiedź: Dokonano korekty.

Pytanie 17

Czy Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia umowy pożyczki będą obejmować wartość umowy wraz z całkowitym kosztem jej udzielenia?

Odpowiedź: Zabezpieczenie umowy będzie obejmować wartość umowy wraz z całkowitym kosztem jej udzielenia

Pytanie 18

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do SIWZ zabezpieczenia w postaci cesji wierzytelności z NFZ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19

W przypadku cesji wierzytelności z NFZ czy Zamawiający:

- a) zobowiązuje się aktualizować to zabezpieczenie tak aby kwota pożyczki pozostała do spłaty, wraz z wynagrodzeniem, była w pełni zabezpieczona?
- b) potwierdza, że zawrze z Wykonawcą odrębną umowę cesji wierzytelności z kontraktu z NFZ na wzorze Wykonawcy celem zabezpieczenia udzielanej kwoty pożyczki? Umowa cesji z kontraktu z NFZ pozwoli szczegółowo określić obowiązki stron oraz warunki, po spełnieniu których Wykonawca będzie uprawniony do realizacji zabezpieczenia. Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty wzoru umowy cesji z kontraktu z NFZ?
- c) dopuszcza wprowadzenie do umowy zapisu, zgodnie z którym uruchomienie środków nastąpi po podpisaniu umowy cesji z kontraktu z NFZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie terminu w jakim Zamawiający podpisze z Wykonawcą umowę cesji z kontraktu z NFZ.
- d) dopuszcza wprowadzenie do umowy zapisu, zgodnie z którym uruchomienie środków nastąpi pod warunkiem uzyskania przez Zamawiającego zgody NFZ na cesję z kontraktu z NFZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie terminu w jakim Zamawiający uzyska zgodę NFZ na cesję z kontraktu z NFZ, Wykonawca proponuje 30 dni od podpisania umowy pożyczki.
- e) potwierdza, że udostępni Wykonawcy kopię kontraktu z NFZ?
- f) potwierdza, że w przypadku wygaśnięcia lub rozwiązania kontraktu będącego zabezpieczeniem spłaty w czasie obowiązywania umowy, Zamawiający zobowiązuje się do ustanowienia cesji z co najmniej jednej innej umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zawartej między Zamawiającym a NFZ i ustanowienia na niej zabezpieczenia na pozostały okres trwania umowy.
- g) prosimy o odpowiedź czy kontrakt, mający być przedmiotem zabezpieczenia stanowi zabezpieczenie dla innych zobowiązań Zamawiającego? Jeśli tak, prosimy Zamawiającego o wskazanie kwot i terminów ich obowiązywania.

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie 20

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczeniem umowy będą łącznie wszystkie prawne zabezpieczenie wskazane w opisie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Weksel in blanko stanowi zabezpieczenie przedmiotu umowy

Pytanie 21

Prosimy o dodanie do umowy poniższych zapisów:

- „1. W razie zaistnienia jednego lub więcej zdarzeń opisanych w poniższym punkcie, Wykonawca może postawić wykorzystaną przez Zamawiającego kwotę Limitu w stan natychmiastowej wymagalności poprzez złożenie Zamawiającemu stosownego oświadczenia. Dniem wymagalności roszczenia Wykonawcy jest dzień doręczenia Zamawiającemu oświadczenia o postawieniu Pożyczki w stan natychmiastowej wymagalności.
- i. Niewypłacalność. Zamawiający (i) ulegnie przymusowej lub dobrowolnej likwidacji; lub (ii) trwale zaprzestanie płacenia swoich długów w terminie ich wymagalności; (iii) uzna na piśmie swoją niewypłacalność; lub (iv) będą istniały podstawy do wszczęcia wobec Zamawiającego postępowania upadłościowego na mocy ustawy z dnia 8 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe i naprawcze (Dz.U. Nr 60, poz. 535, z późn. zmianami);

- ii. Naruszenie innych umów przez Zamawiającego: Zostanie zażądana przez instytucję finansową spłata jakiegokolwiek istotnego zadłużenia finansowego Zamawiającego lub innej spółki z jego grupy przed pierwotnie ustalonym w jakiegokolwiek umowie terminem wymagalności na skutek naruszenia warunków umowy lub, gdy Zamawiający lub inna spółka z jego grupy nie dokona spłaty jakiegokolwiek istotnego zadłużenia finansowego w terminie jego wymagalności lub po upływie dodatkowego ustalonego terminu do zapłaty;
 - iii. Orzeczenia. Jedno lub więcej prawomocnych orzeczeń lub decyzji nakazujących zapłatę kwot zasądzonych od Zamawiającego lub jakiegokolwiek inne orzeczenie (nie tylko dotyczące płatności pieniężnej) wydane w stosunku do Zamawiającego lub dotyczące Zamawiającego, które spowoduje lub będzie mogło spowodować według oceny Wykonawcy negatywną zmianę w działalności gospodarczej, majątku, sytuacji finansowej Zamawiającego lub, które negatywnie wpływa lub mogłoby wpłynąć na zgodność z prawem, ważność lub wykonalność niniejszej umowy;
 - iv. Istotna Negatywna Zmiana: Nastąpi zdarzenie lub seria zdarzeń, które w uzasadnionej ocenie Wykonawcy dają podstawy do uznania, że w istotny sposób zostanie ograniczona zdolność Zamawiającego do wykonywania jego zobowiązań wynikających z niniejszej umowy;
 - v. Pozostałe Przyczyny Postawienie w Stan Wymagalności: Zamawiający nie wykona lub nie będzie przestrzegał jakiegokolwiek warunku zawartego w niniejszej umowie.
 - vi. Zaprzestanie prowadzenia działalności: Zamawiający zaprzestanie prowadzenia działalności gospodarczej.
 - vii. Wycofanie zezwoleń: Zostaną wycofane lub przestaną obowiązywać jakiejkolwiek zgody i zezwolenia lub inne licencje umożliwiające Zamawiającemu wykonanie swych zobowiązań wynikających z niniejszej umowy.
2. Przez wykorzystana kwotę Limitu, o której mowa w ust. 1 należy rozumieć kwotę wykorzystanego i niespłaconego przez Zamawiającego Limitu.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 22

Prosimy o udostępnienie następujących dokumentów:

- kopii kontraktu zawartego z NFZ, mającego stanowić przedmiot zabezpieczenia, wraz z aneksem aktualizującym kwotę finansowania na 2016 rok
- załączników do SWIZ w wersji edytowalnej
- wzoru weksła

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza zaktualizowany SIWZ w wersji edytowalnej.

z up. Zarząd
KIEROWNIK
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
[Podpis]
mgr Ela Kwaśnicka